

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



世界（集團）有限公司 WORLD HOUSEWARE (HOLDINGS) LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號：713)

二零一三年中期業績公佈

世界（集團）有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）全寅謹此公佈本公司及各附屬公司（「本集團」）截至二零一三年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績連同二零一二年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表 截至二零一三年六月三十日止六個月

	附註	二零一三年 一月一日至 二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一二年 一月一日至 二零一二年 六月三十日 千港元 (未經審核)
營業額		447,999	506,071
銷售成本		(402,236)	(445,666)
毛利		45,763	60,405
其他收入		4,973	4,594
其他收益及虧損	4	(3,407)	9,986
銷售及分銷成本		(9,806)	(7,522)
行政費用		(55,516)	(54,948)
財務成本	5	(5,562)	(4,427)
除稅前（虧損）溢利		(23,555)	8,088
稅項	6	(2,298)	(3,345)
本期間（虧損）溢利	7	(25,853)	4,743
其他全面收入（開支）：			
其後可重新分類以損益入賬之項目：			
換算海外業務財務報表所產生之匯兌差額		19,488	(12,958)
於出售附屬公司時重新分類累計換算儲備至溢利或虧損		-	(30)
		19,488	(12,988)
本期間全面開支總額		(6,365)	(8,245)
應佔本期間（虧損）溢利：			
本公司擁有人		(25,851)	4,964
非控股權益		(2)	(221)
		(25,853)	4,743
應佔本期間全面開支總額：			
本公司擁有人		(6,363)	(8,010)
非控股權益		(2)	(235)
		(6,365)	(8,245)
每股（虧損）盈利			
基本	9	(3.82)港仙	0.73港仙
攤薄		(3.82)港仙	0.73港仙

簡明綜合財務狀況表
於二零一三年六月三十日

	附註	二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
投資物業		28,590	26,650
物業、機器及設備		657,193	654,905
預付租賃款項		84,625	84,558
收購物業、機器及設備之已付按金		15,390	13,899
無形資產		1,247	1,442
長期預付款項		21,500	21,500
		808,545	802,954
流動資產			
存貨		246,907	228,897
貿易及其他應收款項	10	297,674	282,445
可退回稅項		559	559
已抵押銀行存款		6,550	29,364
銀行結餘及現金		85,751	84,705
		637,441	625,970
流動負債			
貿易及其他應付款項	11	171,568	188,436
應付董事款項		21,982	22,252
應付稅項		2,211	6,319
一年內到期之銀行借貸		214,263	166,823
		410,024	383,830
流動資產淨值		227,417	242,140
資產總值減流動負債		1,035,962	1,045,094
非流動負債			
一年後到期之銀行借貸		20,607	24,149
遞延稅項負債		4,973	4,831
已收按金		37,926	37,313
		63,506	66,273
		972,456	978,821
資本及儲備			
股本		67,642	67,642
儲備		904,831	911,194
本公司擁有人應佔權益		972,473	978,836
非控股權益		(17)	(15)
		972,456	978,821

簡明綜合財務報表附註

截至二零一三年六月三十日止六個月

1. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈之香港會計準則第34號（「香港會計準則第34號」）「中期財務報告」之規定及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定而編製。

2. 主要會計政策

本簡明綜合財務報表乃根據過往成本慣例編製，惟投資物業按公平值計量。

除以下載述者外，截至二零一三年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度之年度財務報表所依循者相同。

於本中期期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈與編製本集團之簡明綜合財務報表相關之新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）：

香港財務報告準則（修訂本）	二零零九年至二零一一年週期之香港財務報告準則年度改進
香港財務報告準則第7號（修訂本）	披露－抵銷金融資產及金融負債
香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第11號及香港財務報告準則第12號（修訂本）	綜合財務報表、合營安排及於其他實體之權益披露：過渡指引
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表
香港財務報告準則第11號	合營安排
香港財務報告準則第12號	披露於其他實體之權益
香港財務報告準則第13號	公平值計量
香港會計準則第1號（修訂本）	其他全面收入項目之呈列
香港會計準則第19號 （二零一一年經修訂）	僱員福利
香港會計準則第28號 （二零一一年經修訂）	於聯營公司及合營企業之投資
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第20號	露天礦場生產階段之剝採成本

香港財務報告準則第13號「公平值計量」

本集團於本中期期間首次應用香港財務報告準則第13號。香港財務報告準則第13號確立有關公平值計量及披露公平值計量資料之單一指引，並取代以前包括在各香港財務報告準則的要求。香港會計準則第34號已作出相應修訂以便要求在簡明綜合中期財務報表作出若干披露。

香港財務報告準則第13號之範圍寬廣，及適用於其他香港財務報告準則規定或允許公平值計量及披露公平值計量資料之金融工具項目及非金融工具項目，惟特定情況除外。香港財務報告準則第13號包含「公平值」之新定義，且界定公平值為在現時市況下於計量日期在一個主要（或最有利的）市場按有秩序交易出售一項資產將收取的價格或轉讓負債時將支付的價格。香港財務報告準則第13號所界定之公平值為脫手價格，不論該價格是否直接可觀察或使用另一項估值方法作出估計。此外，香港財務報告準則第13號包括廣泛披露規定。

本公司董事審閱及評估於本中期期間應用本準則，並認為其對該等簡明綜合報表所呈報的金額及／或該等簡明綜合報表所載披露構成重大影響。

香港會計準則第1號（修訂本）「呈列其他全面收入之項目」

香港會計準則第1號（修訂本）引入全面收益表及收益表之新術語。根據香港會計準則第1號（修訂本），「全面收益表」乃更名為「溢利或虧損及其他全面收益表」及「收益表」更名為「損益表」。香港會計準則第1號（修訂本）保留以單一或兩個獨立但連續報表呈列溢利或虧損及其他全面收益之選擇。然而，香港會計準則第1號（修訂本）要求於其他全面收益表部份作出更多披露，使其他全面收益項目歸類成兩個類別：(a)其後不會重新分類至損益之項目；及(b)當符合特定條件時，其後可能會重新分類至溢利或虧損之項目。其他全面收益項目之所得稅須根據相同基礎分配—該等修訂本並無更改以除稅前或扣除稅項後之方式呈列其他全面收益項目之現有選擇。該等修訂已作出追溯應用，並因此對其他全面收益項目之呈列作出修訂以反映其變動。

於本中期期間內應用其他新訂及經修訂香港財務報告準則不會對該等簡明綜合報表所呈報的金額及／或該等簡明綜合報表所載披露構成重大影響。

3. 分類資料

根據香港財務報告準則第8號，本集團之營運及報告分類如下：

家用產品	—	製造及分銷家用產品
PVC管材及管件	—	製造及分銷PVC管材及管件
其他	—	投資於物業

下表為本集團於回顧期間之營業額及業績按報告及營運分類劃分之分析：

截至二零一三年六月三十日止六個月（未經審核）

	家用產品 千港元	PVC管材及 管件 千港元	其他 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
營業額					
銷售貨品					
對外銷售	186,126	260,923	—	—	447,049
分類間銷售	311	388	—	(699)	—
租賃收入	—	—	950	—	950
分類收益總額	<u>186,437</u>	<u>261,311</u>	<u>950</u>	<u>(699)</u>	<u>447,999</u>
分類（虧損）溢利	(16,952)	5,930	2,858	—	(8,164)
利息收入					718
未分配集團支出					(10,547)
財務成本					<u>(5,562)</u>
除稅前虧損					<u><u>(23,555)</u></u>

分類間銷售均按成本加若干利潤計算。

截至二零一二年六月三十日止六個月（未經審核）

	家用產品 千港元	PVC管材及 管件 千港元	其他 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
營業額					
銷售貨品					
對外銷售	218,180	287,491	–	–	505,671
分類間銷售	223	179	–	(402)	–
租賃收入	–	–	400	–	400
	<u>218,403</u>	<u>287,670</u>	<u>400</u>	<u>(402)</u>	<u>506,071</u>
分類收益總額	<u>218,403</u>	<u>287,670</u>	<u>400</u>	<u>(402)</u>	<u>506,071</u>
分類溢利	6,904	7,823	1,460	–	16,187
衍生金融工具公平值變動所產生 之收益					3,968
出售附屬公司所產生之收益					1,424
利息收入					228
未分配集團支出					(9,292)
財務成本					<u>(4,427)</u>
除稅前溢利					<u>8,088</u>

分類間銷售均按成本加若干利潤計算。

分類（虧損）溢利指各分類所產生／賺取之（虧損）溢利，但不包括若干行政成本、利息收入、出售附屬公司所產生之收益、衍生金融工具公平值變動所產生之收益以及財務成本的分配。此等為呈報予總業務決策人用作資源分配及評估分類表現之衡量方式。

4. 其他收益及虧損

	二零一三年 一月一日至 二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一二年 一月一日至 二零一二年 六月三十日 千港元 (未經審核)
投資物業公平值變動所產生之收益	1,940	1,300
衍生金融工具之公平值變動所產生之收益	-	3,968
出售物業、機器及設備所產生之虧損	(463)	(506)
出售附屬公司所產生之收益	-	1,424
匯兌(虧損)收益淨額	<u>(4,884)</u>	<u>3,800</u>
	<u>(3,407)</u>	<u>9,986</u>

5. 財務成本

	二零一三年 一月一日至 二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一二年 一月一日至 二零一二年 六月三十日 千港元 (未經審核)
須於五年內全數償還之銀行借貸之利息	<u>5,562</u>	<u>4,427</u>

6. 稅項

	二零一三年 一月一日至 二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一二年 一月一日至 二零一二年 六月三十日 千港元 (未經審核)
香港利得稅	1	-
中國企業所得稅(「企業所得稅」)	<u>2,224</u>	<u>2,786</u>
	2,225	2,786
遞延稅項支出	<u>73</u>	<u>559</u>
稅項支出	<u><u>2,298</u></u>	<u><u>3,345</u></u>

香港利得稅乃根據管理層對整個財政年度預期之加權平均年度所得稅稅率作出之最佳估計確認。於回顧期間內所採用之估計平均年度稅率為16.5%。中國企業所得稅乃根據管理層對整個財政年度預期之加權平均年度所得稅稅率之最佳估計為基準確認。於該兩個回顧期間所採用之估計平均年度稅率為25%。

根據中國相關法例及法規，本公司並無(二零一二年：四間)中國附屬公司可根據企業所得稅法於截至二零一三年六月三十日止六個月享有中國企業所得稅適用國內所得稅50%減免。

根據中國企業所得稅法，自二零零八年一月一日起，中國附屬公司在就其所賺取溢利宣派股息時須繳交預扣稅。由於本集團可控制撥回暫時性差異之時間，而有關暫時性差異於可預見之將來不會撥回，故此並無於簡明綜合財務報表內就中國附屬公司之累計溢利所應佔之暫時性差異87,928,000港元(截至二零一二年六月三十日止六個月：63,589,000港元)有關之遞延稅項作出撥備。

7. 本期間(虧損)溢利

二零一三年 一月一日至 二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一二年 一月一日至 二零一二年 六月三十日 千港元 (未經審核)
---	---

本期間(虧損)溢利已扣除下列各項：

無形資產攤銷(計入銷售成本)	219	214
預付租賃款項攤銷	1,264	1,241
物業、機器及設備折舊	26,399	26,877
確認貿易應收款項之減值虧損	2,389	4,465

並已計入下列各項：

投資物業之租金總收入	950	400
減：租金收入之直接經營開支	(110)	(239)
	<u>840</u>	<u>161</u>
利息收入	<u>718</u>	<u>228</u>

8. 股息

於本中期或過往期間內，概無截至二零一二年十二月三十一日及二零一一年十二月三十一日止年度之末期股息獲派付、宣派或建議派付。董事已議決於本中期期間將不會派付股息(截至二零一二年六月三十日止六個月：無)。

9. 每股(虧損)盈利

計算本公司擁有人應佔每股基本及攤薄(虧損)盈利時，乃根據以下資料進行：

	二零一三年 一月一日至 二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一二年 一月一日至 二零一二年 六月三十日 千港元 (未經審核)
用以計算每股基本及攤薄(虧損)盈利之(虧損)盈利 (本公司擁有人應佔本期間(虧損)溢利)	<u>(25,851)</u>	<u>4,964</u>
	二零一三年 一月一日至 二零一三年 六月三十日 千港元	二零一二年 一月一日至 二零一二年 六月三十日 千港元
股份數目		
用以計算每股基本盈利之普通股數目	676,417,401	676,417,401
加：本公司向本公司董事及本集團員工發行尚未獲行使 購股權有關攤薄性潛在普通股之影響	<u>-</u>	<u>1,418,848</u>
用以計算每股攤薄(虧損)盈利之普通股加權平均數	<u>676,417,401</u>	<u>677,836,249</u>

由於行使尚未行使購股權將導致每股虧損減少，故截至二零一三年六月三十日止期間之每股攤薄虧損並無計及尚未行使購股權之影響。

10. 貿易及其他應收款項

本集團視乎銷售之產品向其貿易客戶提供平均信貸期為180日。

以下為本集團貿易應收款項(扣除呆賬撥備)於報告期末之賬齡分析(按發票日期(與確認收益日期相若)呈列)：

	二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
零至30日	75,537	88,027
31至60日	69,848	55,368
61至90日	33,602	33,512
91至180日	38,240	33,454
超過180日	34,799	27,630
貿易應收款項, 扣除呆賬撥備	252,026	237,991
原材料預付款項、按金及其他應收款項	43,123	37,795
預付租賃款項	2,525	2,487
第三方之貸款	-	4,172
貿易及其他應收款項總額	<u>297,674</u>	<u>282,445</u>

11. 貿易及其他應付款項

以下為本集團貿易應付款項於報告期末之賬齡分析(按發票日期呈列)：

	二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
零至30日	42,430	43,721
31至60日	23,837	40,401
61至90日	12,698	12,253
超過90日	12,720	20,217
貿易應付款項總額	91,685	116,592
其他應付款項	79,883	71,844
貿易及其他應付款項總額	<u>171,568</u>	<u>188,436</u>

管理層討論及分析

業績

世界(集團)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)全寅欣然公佈本公司及各附屬公司(「本集團」)截至二零一三年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績。本中期業績公佈已由本公司董事會及審核委員會批准通過。

- 截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團錄得綜合營業額447,999,000港元，較去年同期之506,071,000港元減少11.5%或58,072,000港元。
- 本集團之毛利為45,763,000港元，較去年同期之60,405,000港元減少24.2%或14,642,000港元，而毛利率則為10.2%，較去年同期之11.9%減少1.7%。
- 本期間本公司擁有人應佔虧損為25,851,000港元，而去年同期為溢利4,964,000港元。
- 每股基本虧損為3.82港仙，而去年同期為每股基本盈利0.73港仙。
- 董事會不建議派付截至二零一三年六月三十日止六個月之任何中期股息。

業務回顧

由於受環球市場復甦緩慢及海外市場競爭劇烈的影響，導致本集團營業額減少，加上國內實行的法定最低工資、社會保險及各種政府收費不斷上升，造成本集團之製造成本繼續上漲，在回顧期間內，本集團整體業績未如理想。

於回顧期間內，家用產品業務受到人民幣升值及製造成本上漲的嚴重壓力，加上海外市場疲弱，訂單減少，營業額下降，令本業務錄得虧損。

在PVC管材及管件業務方面，國內房地產業務尚未復甦，營業額亦有所下降，業績未如理想。

在物業投資方面，於回顧期內，集團投資物業之公平值變動錄得收益為1,940,000港元。

展望

展望未來，本集團會積極改善家用產品及PVC管材及管件等傳統業務的經營策略，以爭取經營利潤，而環保資源循環再生等業務將會是集團未來的主要發展方向。

本集團之全資附屬公司華南再生資源(中山)有限公司(「華南(中山)」)於香港屯門環保園第二期之廚餘回收再生飼料項目，正如期進行籌建廠房的工作，預計2014上半年度將可投產，集團對此項目的發展充滿信心。另外華南(中山)在中山廠房的廚餘回收再生飼料助料生產線已試產出高質素的產品，前景令人鼓舞。

流動資金、財政資源及資金

本集團之營運資金一般來自內部流動現金、有期貸款及從香港及中國之銀行提供之貿易融資信貸。於二零一三年六月三十日，本集團有銀行結餘及現金及已抵押銀行存款約92,301,000港元（二零一二年十二月三十一日：114,069,000）港元）及計息銀行借貸約234,870,000港元（二零一二年十二月三十一日：190,972,000港元）。本集團之計息銀行借貸主要以香港銀行同業拆息加利潤計息。於二零一三年六月三十日，本集團可動用之銀行信貸合共達459,996,000港元，已動用其中234,870,000港元（動用率為51.1%）。

本集團繼續主要以港元、美元及人民幣進行業務交易。本集團因兌換率之波動而承受之匯兌風險波動對經營業務或流動資金並無構成任何重大困難。

於二零一三年六月三十日，本集團之流動資產約為637,441,000港元（二零一二年十二月三十一日：625,970,000港元）。於二零一三年六月三十日，本集團之流動比率約為1.6，而於二零一二年十二月三十一日則約為1.6。於二零一三年六月三十日，本集團之股東資金總額減少0.7%至972,456,000港元（二零一二年十二月三十一日：978,821,000港元）。於二零一三年六月三十日，本集團之負債比率（即負債總值與股東資金總額之比率）為0.49（二零一二年十二月三十一日：0.46）。

資產抵押

本集團已將賬面淨值合共153,997,000港元（二零一二年十二月三十一日：177,662,000港元）之若干租賃土地及樓宇、投資物業、預付租賃款項及銀行存款抵押予銀行，作為授予本集團一般銀行信貸之擔保。

員工及僱用

於二零一三年六月三十日，本集團僱用合共約2,186名（二零一二年六月三十日：2,372名）員工，其中2,141名為中國廠房之員工。期內之員工酬金總額為64,003,000港元（二零一二年六月三十日：53,574,000港元）。本集團定期檢討僱員之薪酬水平及表現花紅制度，以確保薪酬政策於有關行業具有競爭力。本集團一向鼓勵各附屬公司之管理人員及員工參與有關本集團業務之培訓課程或講座，亦向中國廠房之員工提供特設之內部培訓計劃。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零一三年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

審核委員會

審核委員會已與管理層檢討本集團所採納之會計準則與慣例，並已討論審核、內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零一三年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。本未經審核中期業績亦已由本公司之外聘核數師審閱。

企業管治常規守則

董事認為，於截至二零一三年六月三十日止首六個月，本公司已採用香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則所載之原則及遵守所有適用之守則條文。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納一套不比上市規則附錄十所載規定準則（「標準守則」）寬鬆之有關董事進行證券交易之操守準則。經向全體董事作出特定查詢後，全體董事確認彼等已遵守標準守則所載之規定準則及本公司所採納有關董事進行證券交易之操守準則。

刊登中期報告

載有上市規則附錄十六規定之所有資料之本公司二零一三年中期報告將於本公司網站 www.worldhse.com 及香港交易及結算所有限公司之網站刊登及印刷本在實際可行情況下盡快寄發予本公司股東。

承董事會命
主席
李達興

香港，二零一三年八月二十日

於本公佈日期，李達興先生、馮美寶女士、李振聲先生、李栢桐先生、陳麗娟女士及李國聲為本公司之執行董事；張子文先生及黃煥忠先生為本公司之非執行董事；而崔志謙先生、許志權先生、何德基先生及項世民先生則為本公司之獨立非執行董事。